
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                       

25.12.2015      с. Богучаны                      № 1191-п         
 

О внесении изменений в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.2013  № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями  
7,43,47  Устава Богучанского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести изменения в муниципальную  программу Богучанского района «Развитие культуры»,  
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1392-п следующего 
содержания: 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы Богучанского 
района «Развитие культуры» строку «Ресурсное обеспечение программы, в том числе по разбивке по всем 
источникам финансирования по годам реализации» читать в новой редакции: 
 
Ресурсное обеспечение программы, в 
том числе в разбивке по всем 
источникам финансирования по годам 
реализации 

Общий объем финансирования программы –  877 897 271,36 рублей, в том числе по годам: 
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе; 
147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета, 
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений. 
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета  
в 2015 году – 180 027 426,26 рублей, в том числе; 
153 119 165,26 рублей - средства районного бюджета, 
26 053 396,00 рублей  - средства бюджета поселений, 
686 165,00  рублей - средства краевого бюджета, 
168 700,00 рублей  - средства федерального бюджета.  
в 2016 году – 176 469 100,00 рублей, в том числе; 
150 967 090,00 рублей - средства районного бюджета, 
25 481 110,00 рублей - средства бюджета поселений. 
20 900,00 рублей - средства федерального бюджета. 
в 2017 году – 177 917 100,00 рублей, в том числе; 
150 967 090,00 рублей - средства районного бюджета, 
26 929 110,00 рублей - средства бюджета поселений. 
20 900,00 рублей - средства федерального бюджета. 
в 2018 году – 177 896 200,00 рублей, в том числе; 
150 967 090,00 рублей - средства районного бюджета, 
26 929 110,00 рублей - средства бюджета поселений. 

  Общий объем финансирования программы –  877 897 271,36 рублей, в том числе по годам: 
в 2014 году – 165 587 445,10 рублей, в том числе; 

147 113 242, 51 рублей - средства районного бюджета, 
17 152 940,00 рублей - средства бюджета поселений. 
1 321 262,59 рублей - средства краевого бюджета  

в 2015 году – 180 027 426,26 рублей, в том числе; 
153 119 165,26 рублей - средства районного бюджета, 
26 053 396,00 рублей - средства бюджета поселений, 
686 165,00  рублей - средства краевого бюджета, 
168 700,00 рублей - средства федерального бюджета.  

в 2016 году – 176 469 100,00 рублей, в том числе; 
150 967 090,00 рублей - средства районного бюджета, 
25 481 110,00 рублей - средства бюджета поселений. 
20 900,00 рублей - средства федерального бюджета. 

в 2017 году – 177 917 100,00 рублей, в том числе; 
150 967 090,00 рублей - средства районного бюджета, 
26 929 110,00 рублей - средства бюджета поселений. 
20 900,00 рублей - средства федерального бюджета. 

в 2018 году – 177 896 200,00 рублей, в том числе; 
150 967 090,00 рублей - средства районного бюджета, 
26 929 110,00 рублей - средства бюджета поселений. 

      1.2. В приложении № 5 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 
паспорте подпрограммы «Культурное наследие» строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», читать в новой редакции: 



Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 189 245 742, 10 рублей, в том числе 
по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2014 году – 34 226 763,57 рублей; 
в 2015 году – 34 414 119,10 рублей; 
в 2016 году – 36 939 896,00 рублей; 
в 2017 году – 36 939 686,00 рублей; 
в 2018 году – 36 939 686,00 рублей. 
средства бюджета поселений: 
в 2014 году – 1 648 300,00 рублей; 
в 2015 году – 1 759 809,00 рублей; 
в 2016 году – 1 991 756,00 рублей; 
в 2017 году – 1 933 475,00 рублей; 
в 2018 году – 1 933 475,00 рублей. 
средства краевого бюджета: 
в 2014 году – 165 876,43 рублей; 
в 2015 году – 313 300,00 рублей. 
средства федерального бюджета: 
в 2015 году – 18 700,00 рублей; 
в 2016 году – 20 900,00 рублей. 

 
 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы) с указанием источников финансирования», читать в новой редакции: 
 Общий объем финансирования подпрограммы – 189 245 742, 10 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 

в 2014 году – 34 226 763,57 рублей; 
в 2015 году – 34 414 119,10 рублей; 
в 2016 году – 36 939 896,00 рублей; 
в 2017 году – 36 939 686,00 рублей; 
в 2018 году – 36 939 686,00 рублей. 

средства бюджета поселений: 
в 2014 году – 1 648 300,00 рублей; 
в 2015 году – 1 759 809,00 рублей; 
в 2016 году – 1 991 756,00 рублей; 
в 2017 году – 1 933 475,00 рублей; 
в 2018 году – 1 933 475,00 рублей. 

средства краевого бюджета: 
в 2014 году – 165 876,43 рублей; 
в 2015 году – 313 300,00 рублей. 

средства федерального бюджета: 
в 2015 году – 18 700,00 рублей; 
в 2016 году – 20 900,00 рублей. 

  1.3.  В приложении № 6 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», в 
паспорте подпрограммы «Искусство и народное творчество» строку «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», читать в новой редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 401 172 658,38 рублей, в том числе 
по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2014 году – 50 250 516,14 рублей; 
в 2015 году – 57 840 312,38 рублей; 
в 2016 году – 59 860 658,00 рублей; 
в 2017 году – 59 860 658,00 рублей; 
в 2018 году – 59 860 658,00 рублей. 
средства бюджета поселений: 
в 2014 году – 15 504 640,00 рублей; 
в 2015 году – 24 293 587,00 рублей; 
в 2016 году – 23 489 354,00 рублей; 
в 2017 году – 24 995 635,00 рублей; 
в 2018 году – 24 995 635,00 рублей. 
средства краевого бюджета: 
в 2014 году – 221 004,86 рублей. 

Раздел 2 пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (Ресурсное 
обеспечение Подпрограммы) с указанием источников финансирования», читать в новой редакции: 
 Общий объем финансирования подпрограммы – 401 172 658,38 рублей, в том числе по годам: 



средства районного бюджета: 
в 2014 году – 50 250 516,14 рублей; 
в 2015 году – 57 840 312,38 рублей; 
в 2016 году – 59 860 658,00 рублей; 
в 2017 году – 59 860 658,00 рублей; 
в 2018 году – 59 860 658,00 рублей. 

средства бюджета поселений: 
в 2014 году – 15 504 640,00 рублей; 
в 2015 году – 24 293 587,00 рублей; 
в 2016 году – 23 489 354,00 рублей; 
в 2017 году – 24 995 635,00 рублей; 
в 2018 году – 24 995 635,00 рублей. 

средства краевого бюджета: 
в 2014 году – 221 004,86 рублей. 

 1.4.В  приложении № 7  к  муниципальной программе  Богучанского 
района «Развитие культуры», в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и 
прочие мероприятия»,  строку «Объемы  и источники финансирования Подпрограммы», читать в новой 
редакции: 

 
Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы – 287 478 870,88 рублей, в том числе 
по годам: 
средства районного бюджета: 
в 2014 году – 62 635 962,80 рублей; 
в 2015 году – 60 864 733,78 рублей; 
в 2016 году – 54 166 536,00 рублей; 
в 2017 году – 54 166 746,00 рублей; 
в 2018 году – 54 166 746,00 рублей. 
средства  краевого бюджета: 
в 2014 году – 934 381,30 рублей; 
в 2015 году – 372 865,00 рублей. 
средства федерального бюджета: 
в 2015 году – 150 000,00 рублей; 
в 2017 году – 20 900,00 рублей. 

пункт 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы) с указанием источников финансирования», читать в новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы – 287 478 870,88 рублей, в том числе по годам: 
средства районного бюджета: 

в 2014 году – 62 635 962,80 рублей; 
в 2015 году – 60 864 733,78 рублей; 
в 2016 году – 54 166 536,00 рублей; 
в 2017 году – 54 166 746,00 рублей; 
в 2018 году – 54 166 746,00 рублей. 

средства  краевого бюджета: 
в 2014 году – 934 381,30 рублей; 
в 2015 году – 372 865,00 рублей. 

средства федерального бюджета: 
в 2015 году – 150 000,00 рублей; 
в 2017 году – 20 900,00 рублей. 
1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе  «Информация о распределении планируемых 

расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 
Богучанского района «Развитие культуры», изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 
 1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе  «Информация о ресурсном обеспечении и 
прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Богучанского района  
«Развитие культуры» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 
 1.7. Приложение № 2 к подпрограмме «Культурное наследие» реализуемой в рамках муниципальной 
программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Культурное наследие» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 
 1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Искусство и народное творчество» реализуемой в рамках 
муниципальной программы Богучанского района, «Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство и 
народное творчество» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в 



новой редакции согласно приложению № 4. 
1.9. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение условий реализации программы и прочие 

мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы Богучанского района, «Перечень 
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» с 
указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5. 

1.10. Приложение № 4 к муниципальной программе Богучанского района «Развитие культуры», 
изложить в новой редакции согласно приложению № 6. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района по экономике и планированию           Н.В. Илиндееву. 

 3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                                                                        А.Ю.Машинистов 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Богучанского района  от 25.12.2015г.   №1191-П
 

Приложение № 2
к муниципальной  программе Богучанского района

«Развитие культуры» 
Информация о распределении планируемых расходов   

по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Богучанского района 
«Развитие культуры» 

8 
Статус 

(муниципальная 
программа, 

подпрограмма) 

Наименование  
программы, 

подпрограммы 

Наименование 
ГРБС 

Код бюджетной классификации  Расходы ( руб.), годы 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 
на   

2014-
2018 
годы 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

всего расходные 
обязательства по 
программе 

000 00 00000 000 165 
587 

445,10 

180 
027 

426,26 

176 
469 

100,00 

177 
917 

100,00 

177 
896 

200,00 

877 897 
271,36 

в том числе по 
ГРБС: 

         - 

МКУ 
"Муниципальная 
служба 
заказчика" 

830 00 0000 000 5 529 
676,34 

- - - - 5 529 
676,34 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

890 00 0000 000 500 
000,00 

150 
000,00 

   650 
000,00 

Управление 
муниципальной 
собственностью 
Богучанского 
района 

863 00 30000 000  500 
000,00 

   500 
000,00 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 00000 000 159 
557 

768,76 

179 
377 

426,26 

176 
469 

100,00 

177 
917 

100,00 

177 
896 

200,00 

871 217 
595,02 

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

856 00 10000 000 36 040 
940,00 

36 505 
928,10 

38 952 
552,00 

38 873 
161,00 

38 873 
161,00 

189 245 
742,10 

в том числе по 
ГРБС: 

         - 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 10000 000 36 040 
940,00 

36 505 
928,10 

38 952 
552,00 

38 873 
161,00 

38 873 
161,00 

189 245 
742,10 

Подпрограмма 
2 

Искусство и 
народное 
творчество 

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме 

000 00 20000 000 65 976 
161,00 

82 133 
899,38 

83 350 
012,00 

84 856 
293,00 

84 856 
293,00 

401 172 
658,38 

в том числе по 
ГРБС: 

         - 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

890 00 20000 000 100 
000,00 

100 
000,00 

   200 
000,00 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 20000 000 65 876 
161,00 

82 033 
899,38 

83 350 
012,00 

84 856 
293,00 

84 856 
293,00 

400 972 
658,38 

Подпрограмма Обеспечение всего расходные 000 00 30000 000 63 570 61 387 54 166 54 187 54 166 287 478 



3 условий  
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

обязательства по 
подпрограмме 

344,10 598,78 536,00 646,00 746,00 870,88 

в том числе по 
ГРБС: 

         - 

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района 

890 00 20000 000 400 
000,00 

50 
000,00 

   450 
000,00 

МКУ 
"Муниципальная 
служба 
заказчика" 

830 00 30000 000 5 529 
676,34 

- - - - 5 529 
676,34 

Управление 
муниципальной 
собственностью 

863 00 30000 000  500 
000,00 

   500 
000,00 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 00 30000 000 57 640 
667,76 

60 837 
598,78 

54 166 
536,00 

54 187 
646,00 

54 166 
746,00 

280 999 
194,54 

                 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Богучанского района  от 25.12.2015г.   №1191-П

 
Приложение № 3

к муниципальной программе Богучанского района
«Развитие культуры» 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной  программы Богучанского района «Развитие культуры» с учетом источников 

финансирования,  в том числе по уровням бюджетной системы 
Статус  Наименование  

программы,  
подпрограммы 

Ответственный исполнитель,  
соисполнители 

Оценка расходов ( руб.), годы 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого на   

2014-2018 
годы 

Муниципальная 
программа 

Развитие 
культуры 

Всего  165 587 
445,10 

180 027 
426,26 

176 469 
100,00 

177 917 
100,00 

177 896 
200,00 

877 897 
271,36 

в том числе :       
федеральный бюджет - 168 

700,00 
20 900,00 20 900,00 - 210 500,00 

краевой бюджет 1 321 
262,59 

686 
165,00 

-   2 007 427,59 

внебюджетные источники  - -   - 
бюджет поселений 17 152 

940,00 
26 053 
396,00 

25 481 
110,00 

26 929 
110,00 

26 929 
110,00 

122 545 
666,00 

районный бюджет 147 113 
242,51 

153 119 
165,26 

150 967 
090,00 

150 967 
090,00 

150 967 
090,00 

753 133 
677,77 

Подпрограмма 
1 

Культурное 
наследие 

Всего  36 040 
940,00 

36 505 
928,10 

38 952 
552,00 

38 873 
161,00 

38 873 
161,00 

189 245 
742,10 

в том числе :       
Управление  культуры 
Богучанского района 

36 040 
940,00 

36 505 
928,10 

38 952 
552,00 

38 873 
161,00 

38 873 
161,00 

189 245 
742,10 

федеральный бюджет  18 700,00 20 900,00 -  39 600,00 
краевой бюджет 165 876,43 313 

300,00 
-   479 176,43 

внебюджетные источники - - -   - 
бюджет поселений 1 648 

300,00 
1 759 
809,00 

1 991 
756,00 

1 933 
475,00 

1 933 
475,00 

9 266 815,00 

районный бюджет 34 226 
763,57 

34 414 
119,10 

36 939 
896,00 

36 939 
686,00 

36 939 
686,00 

179 460 
150,67 

Подпрограмма 
2 

Исскуство и 
народное 
творчество 

Всего  65 976 
161,00 

82 133 
899,38 

83 350 
012,00 

84 856 
293,00 

84 856 
293,00 

401 172 
658,38 

в том числе :      - 
Управление  культуры 
Богучанского района, 
Финансовое управление 
администрации Богучанского 
района 

65 976 
161,00 

82 133 
899,38 

83 350 
012,00 

84 856 
293,00 

84 856 
293,00 

401 172 
658,38 

федеральный бюджет - - - - - - 
краевой бюджет 221 004,86 - - - - 221 004,86 
внебюджетные источники - - - - - - 
бюджет поселений 15 504 

640,00 
24 293 
587,00 

23 489 
354,00 

24 995 
635,00 

24 995 
635,00 

113 278 
851,00 

районный бюджет 50 250 
516,14 

57 840 
312,38 

59 860 
658,00 

59 860 
658,00 

59 860 
658,00 

287 672 
802,52 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
условий 
реализации  
программы и 
прочие 
мероприятия 

Всего  63 570 
344,10 

61 387 
598,78 

54 166 
536,00 

54 187 
646,00 

54 166 
746,00 

287 478 
870,88 

в том числе :      - 
Управление  культуры 
Богучанского района, 
Финансовое управление 
администрации Богучанского 
района, МКУ "Муниципальная 
служба заказчик, УМС 

63 570 
344,10 

61 387 
598,78 

54 166 
536,00 

54 187 
646,00 

54 166 
746,00 

287 478 
870,88 



Богучанского района 
федеральный бюджет - 150 

000,00 
- 20 900,00 - 170 900,00 

краевой бюджет 934 381,30 372 
865,00 

- - - 1 307 246,30 

внебюджетные источники - - - - - - 
районный бюджет 62 635 

962,80 
60 864 
733,78 

54 166 
536,00 

54 166 
746,00 

54 166 
746,00 

286 000 
724,58 

юридические лица - - -   - 

 
 
 

Приложение № 3 
 к постановлению администрации 

Богучанского района  от 25.12.2015г.   №1191-П
 

Приложение № 2 
к подпрограмме «Культурное наследие», реализуемой 

в рамках муниципальной программы Богучанского района «Развитие культуры» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы "Культурное наследие"   
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия
 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итог
о на 
2014 
-2018 
годы 

  Цель. Сохранение и эффективное использование культурного наследия Богучанского района   
1 Задача 1. Развитие библиотечного дела   

1.1
. 

Предоставление 
услуг 

(выполнение 
работ) 

муниципальным
и библиотеками 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 40 00 61
1 

28 
113 

072,0
6 

22 
837 

640,4
2 

   50 
950 

712,4
8 

число 
пользователей 

услуг, 
предоставляем

ых 
учреждениями 
библиотечного 
типа, составит 
108925 человек 

  
  
  

856 080
1 

0510040000 61
1 

  23 
548 

040,0
0 

23 
977 

280,0
0 

23 
977 

280,0
0 

71 
502 

600,0
0 

856 080
1 

05 1 41 00 61
1 

213 
211,5

1 

2 436 
810,1

7 

   2 650 
021,6

8 
856 080

1 
0510041000 61

1 
  2 925 

000,0
0 

2 925 
000,0

0 

2 925 
000,0

0 

8 775 
000,0

0 
856 080

1 
05 1 41 00 61

1 
-     - 

856 080
1 

0510041000 61
1 

     - 

856 080
1 

05 1 45 00 61
1 

34 
976,4

3 

    34 
976,4

3 
856 080

1 
0510045000 61

1 
     - 

856 080
1 

05 1 4Г 00 61
1 

 3 074 
946,8

2 

   3 074 
946,8

2 
856 080

1 
051004Г000 61

1 
  3 813 

748,0
0 

3 813 
748,0

0 

3 813 
748,0

0 

11 
441 

244,0
0 

856 080
1 

051004Э00
0 

61
1 

  429 
240,0

0 

  429 
240,0

0 
856 080

1 
05 1 Ч0 04 61

1 
1 648 
300,0

0 

1 625 
944,5

3 

   3 274 
244,5

3 
856 080

1 
05100Ч004

0 
61
1 

  1 584 
991,8

2 

1 677 
480,8

2 

1 677 
480,8

2 

4 939 
953,4

6 
856 080

1 
05 1 Ч1 04 61

1 
- 29 

572,6
5 

   29 
572,6

5 
856 080

1 
05100Ч104

0 
61
1 

  48 
352,0

0 

  48 
352,0

0 
856 080

1 
05100Ч104

0 
61
2 

   48 
352,0

0 

48 
352,0

0 

96 
704,0

0 
856 080

1 
05 1 ЧГ 04 61

1 
 63 

641,8
2 

   63 
641,8

2 



856 080
1 

05100ЧГ04
0 

61
1 

  67 
642,1

8 

67 
642,1

8 

67 
642,1

8 

202 
926,5

4 

  

856 080
1 

05100ЧЭ04
0 

61
1 

  110 
770,0

0 

  110 
770,0

0 

  

1.2
. 

Оплата 
стоимости 

проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательство

м 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 4700 61
2 

 248 
520,1

0 

   248 
520,1

0 

Оплата проезда  
30  работников  

856 080
1 

0510047000 61
2 

  250 
000,0

0 

250 
000,0

0 

250 
000,0

0 

750 
000,0

0 
856 080

1 
05 1 Ч704 61

2 
 40 

650,0
0 

   40 
650,0

0 
856 080

1 
05100Ч704

0 
61
2 

  80 
000,0

0 

140 
000,0

0 

140 
000,0

0 

360 
000,0

0 
856 080

1 
05100Ч004

0 
61
2 

  100 
000,0

0 

  100 
000,0

0 

приобретение 
оборудования и 
расходных 
материалов, 
ремонт 
помещения. 

1.3
. 

Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 

библиотек 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 Ф0 00 61
2 

19 
940,6

9 

    19 
940,6

9 

приобретение 
3053 экз. книг 

  
856 080

1 
05100Ф000

0 
61
2 

  269 
373,0

0 

269 
373,0

0 

269 
373,0

0 

808 
119,0

0 
856 080

1 
05 1 8051 61

2 
182 

609,3
1 

    182 
609,3

1 
856 080

1 
0510080510 61

2 
     - 

856 080
1 

05 1 8221 61
2 

43 
450,0

0 

90 
800,0

0 

   134 
250,0

0 
856 080

1 
05100S4880 61

2 
  48 

325,0
0 

48 
325,0

0 

48 
325,0

0 

144 
975,0

0 
856 080

1 
05 1 7488 61

2 
130 

900,0
0 

313 
300,0

0 

   444 
200,0

0 
856 080

1 
0510074880 61

2 
     - 

1.4 Модернизация 
сельских 
библиотек 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 80 53 61
2 

760 
200,0

0 

251 
479,9

0 

   1 011 
679,9

0 

приобретение 
основных 
средств, 

материальных 
запасов для 
улучшения 
показателей, 
приведение в 
соответствие с 
нормами, 

техническими 
условиями 
учреждений 

библиотечного 
типа 

856 080
1 

0510080530 61
2 

  100 
000,0

0 

100 
000,0

0 

100 
000,0

0 

300 
000,0

0 

1.5
. 

Сохранение 
материального и 
нематериального 
культурного  
наследия 
библиотек 
района 

  856 080
1 

05 1 80 52 61
2 

206 
980,0

0 

250 
275,0

0 

   457 
255,0

0 

проведение 90 
мероприятий, 
проведение 
аттестации 
рабочих мест 

      856 080
1 

0510080520 61
2 

  350 
000,0

0 

350 
000,0

0 

350 
000,0

0 

1 050 
000,0

0 
1.6
. 

Комплектование 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 
образований и 

государственных 
библиотек 

городов Москвы 
и Санкт-

Петербурга 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 
1 

5144 

61
2 

- 18 
700,0

0 

   18 
700,0

0 

 Приобретение 
158 
экземпляров 
книг  856 080

1 
0510051440 61

2 
  20 

900,0
0 

  20 
900,0

0 

1.7
. 

Софинансирован
ие из средств 
районного 
бюджета на 

комплектование 
книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 8229 61
2 

 210,0
0 

   210,0
0 

856 080
1 

05100L1440 61
2 

  210,0
0 

  210,0
0 



образований и 
государственных 

библиотек 
городов Москвы 

и Санкт-
Петербурга 

  Итого  по задаче 
1 

      31 
353 

640,0
0 

31 
282 

491,4
1 

33 
746 

592,0
0 

33 
667 

201,0
0 

33 
667 

201,0
0 

163 
717 

125,4
1 

  

2 Задача 2. Развитие музейного дела.   
2.1
. 

Предоставление 
услуг 

(выполнение 
работ) 

бюджетным 
учреждением 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 40 00 61
1 

4 390 
582,0

2 

3 974 
614,0

7 

   8 365 
196,0

9 

количество 
посетителей 

составит 35100 
человек  856 080

1 
0510040000 61

1 
  3 886 

898,0
0 

3 960 
138,0

0 

3 960 
138,0

0 

11 
807 

174,0
0 

856 080
1 

05 1 41 00 61
1 

275 
717,9

8 

703 
430,7

7 

   979 
148,7

5 
856 080

1 
0510041000 61

1 
  750 

000,0
0 

750 
000,0

0 

750 
000,0

0 

2 250 
000,0

0 
856 080

1 
05 1 4 Г 00 61

1 
 380 

696,8
5 

   380 
696,8

5 
856 080

1 
051004Г000 61

1 
  405 

822,0
0 

405 
822,0

0 

405 
822,0

0 

1 217 
466,0

0 
856 080

1 
051004Э00

0 
61
1 

  73 
240,0

0 

  73 
240,0

0 

  

2.2
. 

Организация и 
проведение 
культурно-
массовых 
мероприятий 
посвященных 
истории района 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 80 52 61
2 

21 
000,0

0 

86 
000,0

0 

   107 
000,0

0 

проведение 25 
мероприятий 

      856 080
1 

0510080520 61
2 

  40 
000,0

0 

40 
000,0

0 

40 
000,0

0 

120 
000,0

0 
2.3
. 

Оплата 
стоимости 
проезда в отпуск 
в соответствии с 
законодательство
м 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 4700 61
2 

 60 
000,0

0 

   60 
000,0

0 

Оплата проезда  
6  работников  

      856 080
1 

0510047000 61
2 

  50 
000,0

0 

50 
000,0

0 

50 
000,0

0 

150 
000,0

0 
2.4
. 

Приобретение 
основных 
средств и 
материальных 
запасов для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

управление 
культуры 
Богучанско
го района 

856 080
1 

05 1 Ф0 00 61
2 

 18 
695,0

0 

- - - 18 
695,0

0 

Приобретение 1 
люксометра, 
приобретение 
оборудования 

      856 080
1 

05100Ф000
0 

61
2 

     - 

  Итого по задаче 
2 

      4 687 
300,0

0 

5 223 
436,6

9 

5 205 
960,0

0 

5 205 
960,0

0 

5 205 
960,0

0 

25 
528 

616,6
9 

  

  Итого по 
подпрограмме 

        36 
040 

940,0
0 

36 
505 

928,1
0 

38 
952 

552,0
0 

38 
873 

161,0
0 

38 
873 

161,0
0 

189 
245 

742,1
0 

  

  в том числе:                 
  федеральный 

бюджет 
         18 

700,0 
20 

900,0 
- - 39 

600,0 
  

  краевой бюджет         165 
876,4

3 

313 
300,0

0 

- - - 479 
176,4

3 

  

  районный 
бюджет 

      34 
226 

763,5
7 

34 
414 

119,1
0 

36 
939 

896,0
0 

36 
939 

686,0
0 

36 
939 

686,0
0 

179 
460 

150,6
7 

  

  бюджет 
поселений 

      1 648 
300,0

0 

1 759 
809,0

0 

1 991 
756,0

0 

1 933 
475,0

0 

1 933 
475,0

0 

9 266 
815,0

0 

  

 
Приложение № 4 



к постановлению администрации 
Богучанского района  от 25.12.2015г.   №1191-П

Приложение № 2 
к подпрограмме «Искусство и народное творчество», реализуемой 

в рамках муниципальной  программы Богучанского района «Развитие культуры» 
 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Искусство  и народное творчество» 
с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 
№ Наименование  

программы, 
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия
 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итог
о на 
2014 

-
2018 
годы 

  Цель. Обеспечение доступа населения Богучанского района к культурным благам и участию в культурной жизни   
1 Задача 1. Сохранение и развитие традиционной  народной культуры   
1.
1. 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) 

подведомствен
ных 

учреждений 

Управление 
культуры 

Богучанског
о района 

856 080
1 

0
5 

2 4000 61
1 

45 
620 

281,5
6 

36 
068 

426,7
1 

   81 
688 

708,2
7 

 Количество 
посетителей 
культурно-
досуговых 
мероприятий 
составит 820 
760 человек  

856 080
1 

0
5 

20
0 

4000
0 

61
1 

  35 
287 

781,0
0 

36 
455 

891,0
0 

36 
455 

891,0
0 

108 
199 

563,0
0 

856 080
1 

0
5 

2 4100 61
1 

2 267 
176,5

8 

6 430 
877,5

8 

   8 698 
054,1

6 
856 080

1 
0
5 

20
0 

4100
0 

61
1 

  7 102 
964,0

0 

7 102 
964,0

0 

7 102 
964,0

0 

21 
308 

892,0
0 

856 080
1 

0
5 

2 4500 61
1 

- 183 
600,0

0 

   183 
600,0

0 
856 080

1 
0
5 

20
0 

4500
0 

61
1 

  253 
838,0

0 

253 
838,0

0 

253 
838,0

0 

761 
514,0

0 
856 080

1 
0
5 

2 4500 61
1 

121 
004,8

6 

    121 
004,8

6 
856 080

1 
0
5 

20
0 

4500
0 

61
1 

     - 

856 080
1 

0
5 

2 4Г00 61
1 

 11 
515 

914,0
0 

   11 
515 

914,0
0 

856 080
1 

0
5 

20
0 

4Г00
0 

61
1 

  12 
517 

965,0
0 

12 
517 

965,0
0 

12 
517 

965,0
0 

37 
553 

895,0
0 

856 080
1 

0
5 

20
0 

4Э00
0 

61
1 

  1 168 
110,0

0 

  1 168 
110,0

0 
856 080

1 
0
5 

2 Ч003 61
1 

13 
921 

523,6
8 

16 
121 

031,5
7 

   30 
042 

555,2
5 

856 080
1 

0
5 

20
0 

Ч003
0 

61
1 

  14 
230 

884,0
0 

15 
867 

935,0
0 

15 
867 

935,0
0 

45 
966 

754,0
0 

856 080
1 

0
5 

2 Ч103 61
1 

584 
938,3

2 

2 855 
163,7

6 

   3 440 
102,0

8 
856 080

1 
0
5 

20
0 

Ч103
0 

61
1 

  3 712 
921,0

0 

3 712 
921,0

0 

3 712 
921,0

0 

11 
138 

763,0
0 

856 080
1 

0
5 

2 Ч503 61
1 

59 
400,0

0 

143 
900,0

0 

   203 
300,0

0 
856 080

1 
0
5 

20
0 

Ч503
0 

61
1 

  91 
775,0

0 

91 
775,0

0 

91 
775,0

0 

275 
325,0

0 
856 080

1 
0
5 

2 ЧГ03 61
1 

 4 430 
795,6

7 

   4 430 
795,6

7 
856 080

1 
0
5 

20
0 

ЧГ03
0 

61
1 

  4 298 
024,0

0 

4 298 
024,0

0 

4 298 
024,0

0 

12 
894 

072,0
0 



856 080
1 

0
5 

20
0 

ЧЭ03
0 

61
1 

  551 
750,0

0 

  551 
750,0

0 
1.
2 

Проведение 
районных 

мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов 

Управление 
культуры 

Богучанског
о района, 

Финансовое 
управление 
администра

ции 
Богучанског
о района 

856 080
1 

0
5 

2 8052 61
2 

1 930 
958,0

0 

2 649 
940,0

0 

   4 580 
898,0

0 

 Проведение 
учреждениями 
клубного типа 

10 841 
мероприятий, 
фестивалей, 
выставок, 
конкурсов  

856 080
1 

0
5 

20
0 

8052
0 

61
2 

  2 330 
000,0

0 

2 330 
000,0

0 

2 330 
000,0

0 

6 990 
000,0

0 

890 080
1 

0
5 

2 Ч007 54
0 

 100 
000,0

0 

   100 
000,0

0 

 Проведение 
мероприятия, 
посвященное 
юбилею 
"Образцово 
художественно
го коллектива" 
хореографическ
ого ансамбля 
"Чародейка" 
МБУК  "СДК 
"Юность" с. 
Чунояр"  

1.
3 

856 070
2 

0
5 

2 8052 61
2 

432 
100,0

0 

496 
830,0

0 

   928 
930,0

0 

 Проведение 
учреждениями 
дополнительног
о образования 
детей 19 
конкурсов и 3-х 
пленэрных 
практик  

856 070
2 

0
5 

20
0 

8052
0 

61
2 

  550 
000,0

0 

550 
000,0

0 

550 
000,0

0 

1 650 
000,0

0 

1.
4 

Приобретение 
основных 
средств и 
оказание услуг 
для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

Управление 
культуры 

Богучанског
о района 

856 080
1 

0
5 

2 Ч013 61
2 

903 
790,0

0 

    903 
790,0

0 

 Приобретение 
1 трибуны, 8 
урн, 
обустройство 
волейбольно- 
баскетбольной 
площадки, 
приобретение и 
монтаж 
спортивного 
инвентаря  

856 080
1 

0
5 

20
0 

Ч013
0 

61
2 

     - 

856 080
1 

0
5 

2 Ч003 61
2 

34 
988,0

0 

414 
260,0

0 

   449 
248,0

0 

 В 2014 г. 
Софинансирова
ние к Гранту 
СДК 
п.Карабула на 
оплату 
командировочн
ых расходов, 
приобретение 
оборудования и 
расходных 
материалов, 
ремонт 
помещения. В 
2015 г. 
приобретение 
акустической 
системы, 
проведение 
капитального 
ремонта.  

856 080
1 

0
5 

20
0 

Ч003
0 

61
2 

  84 
000,0

0 

89 
980,0

0 

89 
980,0

0 

263 
960,0

0 

1.
5 

Поддержка 
детских 
клубных 
формирований 

Управление 
культуры 
Богучанског
о района, 
Финансовое 
управление 
администра
ции 
Богучанског
о района 

890 080
1 

0
5 

2 7483 61
2 

100 
000,0

0 

    100 
000,0

0 

 Субсидии на 
поддержку 
детских 
клубных 
формирований 
СДК "Юность" 
п. Чунояр  

1.
6. 

Оплата 
стоимости 
проезда в 
отпуск в 

соответствии с 
законодательст

вом 

Управление 
культуры 
Богучанског
о района 

856 080
1 

0
5 

2 4700 61
2 

 394 
724,0

9 

   394 
724,0

9 

Оплата проезда  
66  работников  

856 080
1 

0
5 

20
0 

4700
0 

61
2 

  650 
000,0

0 

650 
000,0

0 

650 
000,0

0 

1 950 
000,0

0 
856 080

1 
0
5 

2 Ч703 61
2 

 328 
436,0

0 

   328 
436,0

0 
856 080

1 
0
5 

20
0 

Ч703
0 

61
2 

  520 
000,0

0 

935 
000,0

0 

935 
000,0

0 

2 390 
000,0

0 
  Итого  по 

задаче 1 
        65 

976 
161,0

82 
133 

899,3

83 
350 

012,0

84 
856 

293,0

84 
856 

293,0

401 
172 

658,3

  



0 8 0 0 0 8 
  Итого по 

подпрограмме 
        65 

976 
161,0

0 

82 
133 

899,3
8 

83 
350 

012,0
0 

84 
856 

293,0
0 

84 
856 

293,0
0 

401 
172 

658,3
8 

  

  в том числе:                 
  краевой 

бюджет 
        221 

004,8
6 

    221 
004,8

6 

  

  районный 
бюджет 

        50 
250 

516,1
4 

57 
840 

312,3
8 

59 
860 

658,0
0 

59 
860 

658,0
0 

59 
860 

658,0
0 

287 
672 

802,5
2 

  

  бюджет 
поселений 

        15 
504 

640,0
0 

24 
293 

587,0
0 

23 
489 

354,0
0 

24 
995 

635,0
0 

24 
995 

635,0
0 

113 
278 

851,0
0 

  

 
Приложение № 5 

 к постановлению администрации 
Богучанского района  от 25.12.2015г.   №1191-П

Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение условий реализации   программы и прочие мероприятия», 

реализуемой в рамках муниципальной программы  Богучанского района  «Развитие культуры» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации  программы  и прочие 
мероприятия» с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы ( руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия
 (в натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итог
о на 
2014 

-
2018 
годы 

  Цель. Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура»   
1 Задача 1. Развитие системы дополнительного образования в области культуры   
1.
1. 

Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) 

подведомствен
ных 

учреждений 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 4000 61
1 

32 
275 

487,7
5 

30 
956 

541,4
6 

   63 
232 

029,2
1 

 Число 
обучающихся 
составит 2934 

чел.  
856 070

2 
0
5 

30
0 

4000
0 

61
1 

  31 
309 

462,0
0 

31 
538 

542,0
0 

31 
538 

542,0
0 

94 
386 

546,0
0 

856 070
2 

0
5 

3 4000 61
1 

 372 
865,0

0 

   372 
865,0

0 
856 070

2 
0
5 

30
0 

4000
0 

61
1 

     - 

856 070
2 

0
5 

3 4100 61
1 

1 152 
948,7

1 

3 571 
118,7

5 

   4 724 
067,4

6 
856 070

2 
0
5 

30
0 

4100
0 

61
1 

  3 357 
750,0

0 

3 357 
750,0

0 

3 357 
750,0

0 

10 
073 

250,0
0 

856 070
2 

0
5 

3 4500 61
1 

 353 
200,0

0 

   353 
200,0

0 
856 070

2 
0
5 

30
0 

4500
0 

61
1 

  360 
962,0

0 

360 
962,0

0 

360 
962,0

0 

1 082 
886,0

0 
856 070

2 
0
5 

3 4500 61
1 

254 
381,3

0 

    254 
381,3

0 
856 070

2 
0
5 

30
0 

4500
0 

61
1 

     - 

856 070
2 

0
5 

3 4Г00 61
1 

 2 676 
176,8

6 

   2 676 
176,8

6 
856 070

2 
0
5 

30
0 

4Г00
0 

61
1 

  3 199 
282,0

0 

3 199 
282,0

0 

3 199 
282,0

0 

9 597 
846,0

0 
856 070

2 
0
5 

30
0 

4Э00
0 

61
1 

  229 
080,0

0 

  229 
080,0

0 
1.
2. 

Оплата 
стоимости 
проезда в 
отпуск в 

соответствии с 
законодательст

вом 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 4700 61
2 

 541 
705,1

0 

   541 
705,1

0 

 Оплата 
проезда в 
отпуск 10 
работникам  856 070

2 
0
5 

30
0 

4700
0 

61
2 

  380 
000,0

0 

380 
000,0

0 

380 
000,0

0 

1 140 
000,0

0 

  Итого по         33 38 38 38 38 188   



задаче 1 682 
817,7

6 

471 
607,1

7 

836 
536,0

0 

836 
536,0

0 

836 
536,0

0 

664 
032,9

3 
2 Задача 2. Поддержка  творческих работников   
2.
1. 

Денежное 
поощрение 
победителям 
Конкурса на 
получение 
денежного 
поощрения 
лучшими 
муниципальны
ми 
учреждениями 
культуры и 
образования в 
области 
культуры, 
находящимися 
на территории 
сельских 
поселений 
Красноярского 
края, и их 
работникам 

Управление 
культуры 
Богучанского 
района, 
Финансовое 
управление 
администрац
ии 
Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 5147 61
2 

 100 
000,0 

   100 
000,0

0 

 Улучшение 
материально 
технической 
базы МБУК 
БМ РДК 
"Янтарь"  

890 080
1 

0
5 

3 5148 54
0 

 50 
000,0 

   50 
000,0

0 

 Выплата 
денежного 
поощрения 1 
сотруднику  
МБУК 
"Сельский Дом 
культуры 
"Юность" с. 
Чунояр  

  Итого  по 
задаче 2 

        0,0 150 
000,0 

0,0 0,0 0,0 150 
000,0 

  

3 Задача 3. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в отрасли «культура», развитие информационных ресурсов   
3.
1. 

Оснащение 
муниципальны
х музеев и 
библиотек 
компьютерным 
оборудованием 
и 
программным 
обеспечением, 
в том числе для 
ведения 
электронного 
каталога  

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 Ф000 61
2 

50 
000,0

0 

43 
305,0

0 

- - - 93 
305,0

0 

 Приобретение  
2х 
компьютеров, 
проектора, 
програмного 
обеспечения, 
специального 
оборудования  

856 080
1 

0
5 

30
0 

Ф000
0 

61
2 

     - 

856 080
1 

0
5 

3 8220 61
2 

20 
000,0

0 

    20 
000,0

0 
856 080

1 
0
5 

3 7485 61
2 

80 
000,0

0 

    80 
000,0

0 

  Итого  по 
задаче 3 

        150 
000,0

0 

43 
305,0

0 

- - - 193 
305,0

0 

  

4 Задача 4. Развитие инфраструктуры отрасли «культура»   
4.
1. 

Приобретение 
основных 
средств и 
материальных 
запасов для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных   
учреждений 
культуры 

Управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 Ф000 61
2 

500 
000,0

0 

252 
753,6

0 

- - - 752 
753,6

0 

 Улучшить 
техническое 
перевооружени
е  6 
учреждений 
дополнительно
го образования 
детей  

856 070
2 

0
5 

30
0 

Ф000
0 

61
2 

     -   

856 080
1 

0
5 

3 Ф000 61
2 

1 187 
350,0

0 

1 570 
621,0

0 

   2 757 
971,0

0 

 Улучшить 
техническое 
перевооружени
е  сельких 
домов 
культуры  

856 080
1 

0
5 

30
0 

Ф000
0 

61
2 

  250 
000,0

0 

250 
000,0

0 

250 
000,0

0 

750 
000,0

0 
856 080

1 
0
5 

03 Ч003 61
2 

150 
000,0

0 

    150 
000,0

0 

 
Софинансирова
ние 
приобретения 
Ели (площадь 
МБУК БМ РДК 
"Янтарь")  

856 080
1 

0
5 

30
0 

Ч003
0 

61
2 

     - 

4.
2. 

Технологическ
ое и 
техническое 
переоснащение 
бюджетных 
учреждений 
культуры 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 8002 61
2 

 30 
000,0

0 

- - - 30 
000,0

0 

 установка 
пожарной 
сигнализации в 
2-х 
учреждениях 
дополнительно
го образования 
детей  

856 070
2 

0
5 

30
0 

8002
0 

61
2 

     - 

4.
3. 

Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений 
муниципальны
х учреждений 
культуры и 
образовательн
ых учреждений 
в области 
культуры, 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 Ц000 61
2 

1 242 
000,0

0 

600 
000,0

0 

   1 842 
000,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта в 6-ти 
учреждениях 
библиотечного 

типа 

856 080
1 

0
5 

30
0 

Ц000
0 

61
2 

  200 
000,0

0 

200 
000,0

0 

200 
000,0

0 

600 
000,0

0 
856 080

1 
0
5 

3 Ц000 61
2 

5 925 
100,0

0 

3 593 
074,4

0 

   9 518 
174,4

0 

Проведение 
капитального 
ремонта в 8-и 
учреждениях 
клубного типа 

856 080
1 

0
5 

30
0 

Ц000
0 

61
2 

  600 
000,0

0 

600 
000,0

0 

600 
000,0

0 

1 800 
000,0

0 



выполнение 
мероприятий 
по повышению 
пожарной  и 
террористичес
кой 
безопасности 
учреждений, 
осуществляем
ых в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

890 080
1 

0
5 

3 Ч007 54
0 

400 
000,0

0 

    400 
000,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта 
(замена кровли) 
в СДК п. 
Шиверский 

856 080
1 

0
5 

3 7744 61
2 

600 
000,0

0 

    600 
000,0

0 

Проведение 
огнезащитной 
обработки, 
выборочный 
ремонт 
помещения, 
замена окон, 
дверей в 
учреждениях 
клубного типа 
согласно 
предписаний 

4.
4 

Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и 
помещений  
образовательн
ых учреждений 
в области 
культуры, 
выполнение 
мероприятий 
по повышению 
пожарной  и 
террористичес
кой 
безопасности 
учреждений, 
осуществляем
ых в процессе 
капитального 
ремонта и 
реконструкции 
зданий и 
помещений 

управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 070
2 

0
5 

3 Ц000 61
2 

413 
500,0

0 

2 043 
001,0

0 

   2 456 
501,0

0 

Проведение 
капитального 
ремонта в 6 
учреждениях 
дополнительно
го образования 

детей 

856 070
2 

0
5 

30
0 

Ц000
0 

61
2 

     - 

4.
5. 

Обустройство  
территории 
прилегающей к 
МБУК 
"Богучанский 
межпоселенчес
кий районный 
Дом культуры 
"Янтарь" 

МКУ 
"Муниципаль
ная служба 
Заказчика" 

830 080
1 

0
5 

3 8001 24
4 

5 529 
676,3

4 

    5 529 
676,3

4 

 Обустройство 
прилегающей 
территории, 
строительство 
сценической 
площадки, 
фонтана, 
газонов.  

4.
6. 

Приобретение 
и установка 
системы 
видеонаблюден
ия на площади 
перед зданием 
МБУК БМ 
РДК "Янтарь" 
(с. Богучаны 
ул. Ленина 
119) 

управление 
культуры 
Богучанского 
района 

856 080
1 

0
5 

3 8001 61
2 

40 
000,0

0 

    40 
000,0

0 

 Снижение 
количества 
совершаемых 
преступлений 
на улицах и в 
общественных 
местах  

4.
7. 

Приобретение 
основных 
средств для 
осуществления 
видов 
деятельности 
бюджетных   
учреждений 
культуры 

Управление 
муниципальн
ой 
собственност
ью 
Богучанского 
района 

863 070
2 

0
5 

3 8003 41
2 

 500 
000,0

0 

   500 
000,0

0 

 Приобретение 
здания 
Управлением 
муниципальной 
собственности 
для передачи в 
оперативное 
пользование 
МБОУ ДОД 
Ангарской 
ДШИ  

4.
8. 

Комплектовани
е книжных 
фондов 

библиотек 
муниципальны
х образований 

и 
государственн
ых библиотек 

городов 
Москвы и 
Санкт-

Петербурга 

Управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 080
1 

0530051440 61
2 

   20 
900,0

0 

 20 
900,0

0 

 приобретение 
85 экземплятов 
книг  

856 080
1 

05300L1440 61
2 

   210,0
0 

210,0
0 

420,0
0 

  Итого  по 
задаче 4 

        15 
987 

626,3
4 

8 589 
450,0

0 

1 050 
000,0

0 

1 071 
110,0

0 

1 050 
210,0

0 

27 
748 

396,3
4 

  



5 Задача5. Обеспечение эффективного управления в отрасли "культура"   
5.
1. 

Выполнение 
функций в 

установленной 
сфере 

деятельности 

Управление 
культуры 

Богучанского 
района 

856 080
4 

0
5 

3 4000 11
1 

10 
273 

857,8
9 

11 
245 

157,3
0 

   21 
519 

015,1
9 

 Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы на 

100%  856 080
4 

0
5 

30
0 

4000
0 

11
1 

  11 
036 

300,0
0 

11 
036 

300,0
0 

11 
036 

300,0
0 

33 
108 

900,0
0 

856 080
4 

0
5 

3 4000 11
2 

326 
563,4

9 

26 
197,6

1 

   352 
761,1

0 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4000
0 

11
2 

  83 
870,0

0 

576 
676,6

0 

576 
676,6

0 

1 237 
223,2

0 
856 080

4 
0
5 

3 4700 11
2 

 431 
919,3

8 

   431 
919,3

8 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4700
0 

11
2 

  679 
803,8

0 

179 
800,0

0 

179 
800,0

0 

1 039 
403,8

0 
856 080

4 
0
5 

3 4000 24
3 

399 
865,0

0 

    399 
865,0

0 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4000
0 

24
3 

     - 

856 080
4 

0
5 

3 4000 24
4 

2 622 
761,9

3 

1 786 
785,4

4 

   4 409 
547,3

7 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4000
0 

24
4 

  1 557 
790,8

0 

1 780 
498,0

0 

1 780 
498,0

0 

5 118 
786,8

0 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4Ф00
0 

24
4 

  120 
000,0

0 

  120 
000,0

0 
856 080

4 
0
5 

3 4Г00 24
4 

 284 
617,4

6 

   284 
617,4

6 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4Г00
0 

24
4 

  326 
725,4

0 

326 
725,4

0 

326 
725,4

0 

980 
176,2

0 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4Э00
0 

24
4 

  95 
510,0

0 

  95 
510,0

0 
856 080

4 
0
5 

3 4100 11
1 

126 
851,6

9 

358 
559,4

2 

   485 
411,1

1 
856 080

4 
0
5 

30
0 

4100
0 

11
1 

  380 
000,0

0 

380 
000,0

0 

380 
000,0

0 

1 140 
000,0

0 
  Итого  по 

задаче 5 
        13 

749 
900,0

0 

14 
133 

236,6
1 

14 
280 

000,0
0 

14 
280 

000,0
0 

14 
280 

000,0
0 

70 
723 

136,6
1 

  

  Итого по 
подпрограмме 

        63 
570 

344,1
0 

61 
387 

598,7
8 

54 
166 

536,0
0 

54 
187 

646,0
0 

54 
166 

746,0
0 

287 
478 

870,8
8 

  

  в том числе:              -   
  Федеральный 

бюджет 
         150 

000,0
0 

 20 
900,0

0 

- 170 
900,0

0 

  

  районный 
бюджет 

        62 
635 

962,8
0 

60 
864 

733,7
8 

54 
166 

536,0
0 

54 
166 

746,0
0 

54 
166 

746,0
0 

286 
000 

724,5
8 

  

  краевой 
бюджет 

        934 
381,3

0 

372 
865,0

0 

- - - 1 307 
246,3

0 

  

 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 
Богучанского района  от 25.12.2015г.   №1191-П

Приложение № 4
к  муниципальной программе 

Богучанского района «Развитие культуры» 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных  заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе Богучанского района. 

Наименование 
услуги (работы), 
показателя объема 
услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы местного бюджета на оказание (выполнеение)  услуги 
(работы),  руб. 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2013 год 2014 год 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 



Наименование услуги и ее содержание: Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания  пользователей 
библиотеки      
Подпрограмма 1. 
Культурное 
наследие 

                        

1.Число 
зарегистрированных 
пользователей 
услуг, 
предоставляемых 
учреждениями 
библиотечного типа 

19400 21639 21759       22909700,
00 

30009560,
00 

30 068 
556,41 

32 527 
784,00 

32 461 
151,00 

32 461 
151,00 

2.Количество 
книговыдач  

0 50751
6 

51170
3 

51498
2 

51498
2 

52188
3 

3.Количество 
посещений  

0 0 0 0 0 0 

бюджетные 19400 21639 21759 0 0 0 22909700,
00 

30009560,
00 

30 068 
556,41 

32 527 
784,00 

32 461 
151,00 

32 461 
151,00 0 50751

6 
51170

3 
51498

2 
51498

2 
52188

3 
0 0 0 0 0 0 

Наименование услуги и ее содержание: Публичный показ музейных предметов и музейных коллекций 
Подпрограмма 1. 
Культурное 
наследие 

                        

Число посетителей 6700 6800 7000 7 100 7 100 7 100 3420700,0
0 

4 666 
300,00 

5 058 
741,69 

5 115 
960,00 

5 115 
960,00 

5 115 
960,00 

Наименование услуги и ее содержание: Организация досуга в учреждениях клубного типа, организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества 
Подпрограмма 2. 
Искусство  и 
народное 
творчество 

                        

Число культурно 
досуговых 
мероприятий 

1 839 1 924 2 204 0 0 0 43 555 
500,00 

62574325,
00 

77 749 
709,29 

79 216 
012,00 

80 301 
313,00 

80 301 
313,00 

Число участников 
клубных 
формирований   

0 3 221 3 671 3 508 3 517 3 525 

Количество 
клубных 
формирований 

217 249 278 277 277 278 

Доля фактического 
количества 
посетителей 

0 0 0 4 760 4 890 5 050 

бюджетные 1 839 1 924 2 204 0 0 0 43 555 
500,00 

62574325,
00 

77 749 
709,29 

79 216 
012,00 

80 301 
313,00 

80 301 
313,00 0 3 221 3 671 3 508 3 517 3 525 

0 0 0 4 760 4 890 5 050 
217 249 278 277 277 278 

Наименование услуги и ее содержание: Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства, реализация дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ 
Подпрограмма 3. 
Обеспечение 
условий реализации 
программы и 
прочие мероприятия 

                        

Число обучающихся 
в  рамках 
предельного 
контингента, 
определенного 
лицензией 

585 577 575 593 594 594 27 596 
426,17 

33682817,
76 

37 929 
902,07 

38 456 
536,00 

38 456 
536,00 

38 456 
536,00 

 
 


